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تیممحبوبخرافاتیها
خرافاتی ها دست به کار شده اند و معتقدند امســال اسپانیا قهرمان یورو 
می شود. سند حرفشان این است که سال ۲۰۱۲ هم هر سه تیم اسپانیا، ایتالیا 
و کرواسی همگروه بودند که اســپانیا )7امتیاز( و ایتالیا )5امتیاز( بالاتر از 
کرواسی )4امتیاز( صعود کردند و هر دو فینالیست شدند. در فینال تیم ملی 
اسپانیا، ایتالیا را شکست داد و نخستین تیمی شد که در ۲دوره پیاپی قهرمان 
این رقابت ها شده است. در آن سال تیم ایرلند به جای آلبانی تیم نگون بخت 

گروه مرگ بود.

تمریناتمشتریبیشتریدارد
روزنامه بیلد آلمان گزارشی منتشــر کرده مبنی بر اینکه هواداران فوتبال در 
جریان بازی های یورو۲۰۲4 بیش از آنکه به تماشای مسابقات از نزدیک علاقه مند 
باشند، مشتاق حضور در تمرینات تیم ملی پرتغال و تماشای کریستیانو رونالدو 
هستند و می خواهند بلیت تمرینات را بگیرند. به تازگی هم خبری از رونالدو 
منتشر شده با این عنوان  که یورو۲۰۲4 آخرین تورنمنت ملی رونالدو نخواهد 
بود و او قصد دارد درصورت امکان در جام جهانی۲۰۲6 هم بازی کند و رکوردهای 

دیگری بزند.

تیمملیسالمندان
در میان تیم های حاضر در یورو 2024تیم ملی اسلواکی 
بالاترین امتیــاز را در احترام به ســالمندان و بزرگ ترها 
به خود اختصاص داده اســت. در ترکیب اصلی اسلواکی 
مقابل بلژیک ۳بازیکن بالای ۳۵ســال حضور داشــتند؛ 
یورای کوتســکا ۳۷، پیتر پکاریک ۳۷ و مارتین دوبراوکا 
۳۵ســاله. بین 11نفر ترکیب اولیه فقط 2بازیکن کمتر 
از 2۸سال حضور داشــتند؛ هانچو، مدافع چپ و بوزنیک، 

مهاجم نوک.

محبوبترینتیم
در رده بندی بیشــترین دنبال کننده بین تیم های ملی 
جهان، پرتغال از همه بالاتر اســت. دلیل هم مشخص 
اســت؛ حضور کریســتیانو رونالدو در این تیم. بعد از 
پرتغــال )14.۵میلیون دنبال کننــده(، تیم های ملی 
برزیل 1۷.4، فرانســه 1۵.۸، آرژانتین 1۳.۳، انگلیس 
11.۵، مکزیک ۷.۷، آلمــان 6.9، ایتالیا 6.1، مراکش 
۵.2و اســپانیا با ۵.1میلیون دنبال کننده در رده های 

بعدی جای دارند.

روزیازنوروزیازنوروزروزاازنوزنو
روزنامه

اســپانیایی ال کانفیدنسیال 
ادعا کرد که گروه داعش بــرای انجام 

یک حمله تروریســتی به بازیکنان و هواداران 
باشــگاه رئال مادرید برنامه ریزی کــرده بوده اما 
این طرح بــا تلاش اف بی آی، یوروپــل و نیروهای 
امنیتی و نظامی اســپانیا خنثی شده است. طرح 

داعش شامل تیراندازی به اتوبوس بازیکنان 
رئال مادرید هنگام ورود به ورزشــگاه 

سانتیاگو برنابئو بود.

پس 
از جدایی توافقی ســرخیو 

راموس از باشگاه ســویا، روزنامه آس 
اســپانیا اعلام کرد که النصر مشتری جدی 
راموس است و به همین خاطر کریستیانو رونالدو 
و فرناندو هیرو، مدیر ورزشی باشگاه النصر مسئول 
راضی کردن این بازیکن شده اند. از لیگ آمریکا 

هم به عنوان یکی از مقاصد احتمالی کاپیتان 
سابق رئال و تیم ملی اســپانیا یاد

می شود.

بازیپرگل؟
    آلمان ها در دوره قبلی هم در گروه مرگ با مجارستان همگروه بودند و موفق نشدند 
بازی  را ببرند. این چهارمین رویارویی آلمان و مجارستان در یک تورنمنت بزرگ )یورو و 
جام جهانی( خواهد بود. آنها 2بار در جام جهانی 19۵4به مصاف هم رفتند که مجارستان 
در مرحله گروهی با نتیجه ۸بر۳پیروز شــد و آلمان غربی در فینال ۳بر 2جبران کرد و 
قهرمان شد. آنها همچنین در مرحله گروهی یورو2020هم با هم بازی کردند که این 

بازی با نتیجه 2-2به پایان رسید.
    این بازی پرگل خواهد بود چون ۳دیدار قبلی آلمان و مجارستان در یک تورنمنت 
بزرگ 20گل در بر داشته؛ میانگین 6.۷گل در هر بازی. مجارستان در هر یک از این ۳ 

بازی دروازه آلمان را باز کرده است.
    آلمان فقط یک بازی از 6بازی اخیر خانگی خود را از مجارستان برده است )2تساوی 

و ۳شکست( که پیروزی 2بر صفر در دیداری دوستانه در ژوئن2016بوده.
    مجارستان از زمان پیروزی 2بر صفر بر اتریش در مرحله گروهی یوور2016، در 
۷بازی اخیر خود در یورو بدون برد بوده )4تساوی و ۳شکست(. آنها ممکن است برای 

دومین بار، پس از سال19۷2، 2مسابقه اول خود را در یک دوره از مسابقات ببازند.

غیرقابلپیشبینی
    این دومین دیدار اسکاتلند و سوئیس در یک تورنمنت بزرگ است. در دیدار اول اسکاتلند 
در مرحله گروهی یورو1996با گل آلی مک کویست یک بر صفر پیروز شد. در بقیه رقابت ها 
همین یک برد به اسکات ها رسیده و 2بازی را سوئیس برده و 2بازی هم مساوی شده. آخرین 

رویارویی آنها سال2006بود که سوئیس بازی دوستانه را در زمین حریف ۳بر یک برد.
    اسکاتلند در بازی قبلی ۵بر یک به آلمان باخت که دومین شکست سنگین تاریخ آنها در 
یک تورنمنت مهم پس از باخت ۷بر صفر به اروگوئه در جام جهانی19۵4بود. اسکاتلندی ها 
این توانایی را دارند که هر دو مسابقه اول خود را در یک رویداد بزرگ ببازند. آنها قبلا ۳بار در 

جام های جهانی 19۵4و 19۸6و یورو 1992این کار را انجام داده اند.
    سوئیس فقط 2بازی از 14بازی اخیر خود را در مرحله گروهی جام جهانی یا یورو باخته؛ 
۷پیروزی و ۵تساوی. سوئیسی ها در هجدهمین حضور خود در رویدادهای ملی بزرگ شرکت 

کرده اند؛ 12جام جهانی و 6یورو اما تاکنون نتوانسته اند هر دو مسابقه اول خود را ببرند.
    اســکاتلند فقط در 6بازی از ۳۳بازی خود در جام جهانی و یورو پیروز شده؛ با نرخ برد 
1۸درصد. در میان کشــورهای اروپایی با بیش از 2۵بازی در چنین تورنمنت هایی، فقط 

بلغارستان )1۳درصد برد و 4پیروزی از ۳2مسابقه( نرخ پیروزی پایین تری دارد.

دیداراول
   کروات هــا در بازی اول ایــن تورنمنــت ناباورانه ۳بــر صفر به اســپانیا باختند، 
درحالی که هر چه زدند وارد دروازه حریف نشــد؛ حتی از روی نقطه پنالتی. یک بار در 
یورو1996سابقه داشته که کروات ها هر دو بازی اول خود را)۳بر صفر مقابل پرتغال و 

2بر یک مقابل آلمان( ببازند.
   این نخستین دیدار کرواســی و آلبانی است. آلبانی فقط یکی از 10بازی اخیر خود 
را مقابل حریفانی که برای نخســتین بار بــا آنها بازی کرده، برده است؛)۵تســاوی و 
4شکست(. آن حریف نگون بخت تیم جزایر فارو بود که ژوئن 202۳مقابل این تیم قرار 

گرفت و ۳بر یک شکست خورد.
   کرواسی در ۵بازی رسمی و غیردوستانه اخیر خود، ۳بازی را باخته است. این همان 
تعداد شکستی است که آنها درمجموع در 29بازی قبلی خود در اکشن رقابتی متحمل 

شده بودند )16برد و 10تساوی(.
   باخت آلبانی مقابل ایتالیا در بازی قبلی این تورنمنت، نخستین شکست آنها از 
مارس 202۳)یک بر صفرمقابل لهستان( بود که به ۷بازی بدون شکست در چنین 

دیدارهایی پایان داد )4برد و ۳تساوی(.

کرواسیسوئیسآلمان آلبانیاسکاتلندمجارستان
Germanyswisscroatia Hungaryscotlandalbania

بــازی دوم تیم هــا از 
امــروز آغاز می شــود

تا 
اینجای کار و بدون احتساب 

دیدار دیشــب پرتغال- چک تیم های 
مدعی غیراز آلمان چیز خاصی از خود نشــان 

نداده اند. کیفیت فرانســه، انگلیس و بلژیک اصلا 
جالب نبود و اسپانیا هم قاطعانه کرواسی را شکست داد 

اما نتیجه مسابقه گویای واقعیت های داخل زمین نبود. از 
امروز بازی های دوم تیم ها آغاز می شود. آلمان میزبان و 
مدعی در دومین مسابقه  به مصاف مجارستان می رود. 

مجارها بازی اول خود را 3بر یک به سوئیس باخته اند. 
اهمیت ۲ بازی آینده برای آلمانی ها این است 

که حتما باید اول شوند تا در دور بعدی 
نخورند. انگلیــس  به 

کیلیان 
امباپه درحالی که در مسابقات 

جام جهانی 12گل به ثمر رســانده اما در 
دیدارهایی که در یورو به میدان رفته موفق به زدن 

هیچ گلی نشده اســت. او در بازی با اتریش 2موقعیت 
تک به تک را خراب کرد و موجب تمسخر و ترول خودش 
در شبکه های اجتماعی شــد. برخی کاربران تصویر او را 
با نقاب لاک پشت های نینجا منتشــر کرده اند. از قدیم 

شوخی هایی درباره شباهت او با این شخصیت های 
کارتونی صورت گرفته بود که به نظر می رسید 

بیشترش زیر ســر نیمار باشد.

امباپه نخستین تلفات یورو۲۰۲4 شد؛ او بازی با هلند را 
از دست می دهد

لاکپشتنینجاباماسک
KylianMbappe

فرانسه هم مثل انگلیس و بلژیک در بازی اول چنگی به 
دل نزد و مقابل اتریش رالف رانگنیک یک تیم معمولی 
بود. گل به خودی ووبر 3امتیــاز را به اردوی دومین تیم 
مدعی قهرمانی این رقابت ها برد و در این بازی چیز خاصی 
دیده نشد جز شکسته شــدن بینی امباپه که خبر بد و 

مهمی برای خروس ها بود.
دیدیه دشــان برای بازی با اتریش یک ترکیب تکراری 
را به زمین فرستاد. او هم مثل کی روش، که در تیم ملی 
ایران از بازیکنان همفکرش استفاده می کرد و اهمیتی 
به میزان آمادگی یا درخشــش آنها در طول فصل قائل 
نبود، فکر می کند. دشان بازیکنانی را به تیم ملی فرانسه 
دعوت کرد و بازی داد که سال هاســت آنها را کنار هم 
می بینیم. حتی انگولو کانته که بهترین بازیکن زمین شد، 
به شوامنی، کاماوینگا و فوفانا ترجیح داده شد. کانته فصل 
ناامیدکننده ای در باشگاه الاتحاد داشت و در کنار بنزما 
تیم قهرمان فصل پیش عربستان را به فلاکت رساندند. 
ربیو و گریزمان تحت هر شرایطی در ترکیب ثابت تیم 
دشــان قرار می گیرند و اولیویه ژیرو اگر در 7بازی یک 
ضربه هم به داخل چارچوب نزند، باز هم به تیم دعوت 
می شود و بازی می کند. ژول کنده که خودش هم نمی داند 
مدافع وسط است یا راست، در سمت راست خط دفاعی 
قرار می گیرد و بقیه بازیکنان هم که تکراری هستند. تیم 

فرانسه دیگر جذابیت گذشته را ندارد.
خبر بد برای فرانسوی ها در این بازی غیر از کیفیتی که به 
نمایش گذاشتند این بود که بینی کیلیان امباپه شکست. 
او دقیقه86بازی روی یک ارسال کرنر قصد داشت با سر 

به توپ ضربه بزند که دماغش به شانه کوین دانسو خورد 
و غرق در خون نقش بر زمین شد. شایعاتی منتشر شده 
بود مبنی بر اینکه او بایــد جراحی کند و به همین دلیل 
۲-3هفته هم از میادین دور می ماند اما فدراسیون فوتبال 
فرانسه با استناد به گزارش تیم پزشکی این شایعات را 
تکذیب کرد. کادر پزشکی معتقد است که نیازی به عمل 
جراحی وجود ندارد و امباپه می تواند روز جمعه مقابل 
هلند بازی کند. اما روزنامه آ.اس که نزدیک به باشــگاه 
رئال مادرید است مدعی شده امباپه بازی بعدی فرانسه 
مقابل هلند را از دست خواهد داد اما سه شنبه هفته آینده 

مقابل لهستان می تواند بازی کند.
شکستگی بینی در معاینات اشعه ایکس در بیمارستان 
دوسلدورف تأیید شده اما کاپیتان فرانسه به اردوی تیم 
برگشته تا در کنار بازیکنان مشغول درمان شود. فعلا قرار 
شــده امباپه جراحی نکند و با پوشیدن ماسک محافظ 
در بازی های آینده به میدان برود. اما اگر سرمربی، کادر 
پزشکی و خود بازیکن به نتیجه برسند که باید جراحی 
صورت بگیرد، بازیابی شرایط او بین ۱۰روز تا ۲هفته طول 
خواهد کشید و مهاجم فرانســوی تا اواخر یورو از تیم 

بیرون می ماند.
پزشــکان و متخصصان معتقدند که استفاده از ماسک 
می تواند از بینی آســیب دیده امباپه محافظت کند اما 
نمی شــود از عوارض های این آسیب چشم پوشی کرد. 
میشــل ســایمز، جراح گوش و حلق و بینی به رادیو 
مونته کارلو گفته: »اگر امباپه بخواهد می تواند با ماسک 
بازی کند اما واقعاً مشــکل این نیست. مشکل اصلی 

تنفس اوست زیرا با این شکستگی داخل بینی او متورم 
است. امباپه برای چند روز سردرد خواهد داشت و دچار 
سیاهی چشم می شود.« مایکل بنویلید، جراح پلاستیک 
مستقر در پاریس هم گفته اســت: »در این نوع موارد، 
بازیکن می تواند با ماســکی که از شکستگی محافظت 
می کند، بازی کند اما مســئله مهم وضعیت تیغه بینی 
است که دچار مشکل شده و تنفس را از طریق دهان و 
بینی با مشکل روبه رو می کند. ما می توانیم مشکل تیغه 
بینی را با کورتیکواستروئیدها کاهش دهیم اما به طور 

اجتناب ناپذیری روی عملکرد تنفسی تأثیر می  گذارد.«
این اتفاق حاشــیه هایی هم در بر داشــت و صدای 
بازیکنان اتریش را که در پی جبران گل خورده بودند، 
در آورد. زمانــی که روی بینی امباپــه درمان انجام 
می شد، او با نزدیک شــدن به نیمکت فرانسه ناگهان 
بدون اجازه داور چهارم وارد زمین شد و سپس روی 
زمین نشست و دستش را از روی بینی اش برنداشت. 
داور به محض وقوع این اتفاق بازی را متوقف و امباپه را 
با کارت زرد جریمه کرد. پاتریک پنتز، دروازه بان تیم 
ملی اتریش که وقتی متوجه مصدومیت امباپه شد، به 
سرعت از پزشــکان کنار زمین کمک خواست، از این 
رفتار ستاره فرانسوی و وقت تلف کردن او خشمگین 
شد. پنتز که این عمل امباپه را ناجوانمردانه دانست، 
گفت: »این مسخره اســت. هیچ کس دوست ندارد 
چنین صحنه هایی را در رقابتی مانند یورو ببیند. اما 
باید بگویم که امباپه یــک مهاجم کاملا معمولی مثل 

هر مهاجم دیگری است. فقط از بقیه سریع تر است.«


